СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 01 »  февраля  2007                                                                                                          №  4
	Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарности Главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях совершенствования и упорядочения стимулирования за участие в социально-экономическом развитии муниципального образования, общественной жизни, а также содействия появлению творческой активности и инициативы самоуправления муниципального образования   Большеколпанское сельское поселение, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о Почетной грамоте и Благодарности главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района                                                      Т.В.Бездетко
Приложение к

Решению Совета депутатов МО

Большеколпанское сельское поселение

№  4  от 01  февраля  2007 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О Почетной грамоте  и Благодарности главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
1. Почетная грамота или Благодарность главы администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение являются документами, удостоверяющими факт поощрения за особые заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального образования, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за иные заслуги.
2. Награждение Почетной грамотой или объявление Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения производится по решению главы администрации муниципального образования.
3. Почетной грамотой награждаются и удостаиваются Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения:

- коллективы предприятий, учреждений, общественных и других организаций независимо от форм собственности за значительные заслуги в содействии проведению социальной, экономической и культурной политики муниципального образования, повышению эффективной деятельности, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и за иные заслуги;

- граждане Российской Федерации, проработавшие в Большеколпанском сельском поселении Гатчинского муниципального района, как правило, не менее десяти лет в одной из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего Положения, и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива, жителей муниципального образования.
Почетной грамоты или Благодарности могут быть удостоены граждане Российской Федерации из других регионов и иностранные граждане за значительный личный вклад в экономическое, научное и культурное развитие муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.

4. Награждение Почетным дипломом, Почетной грамотой или объявление Благодарности может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

- для трудовых коллективов – 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

- для граждан – 50, 60 лет (55 лет для женщин), 70 лет, далее – каждые пять лет.

5. Граждане, награжденные Почетной грамотой главы администрации Большеколпанского сельского поселения,   единовременно премируются в размере не менее двух тысяч  рублей за счет юридических лиц,  ходатайствующих о награждении.
6. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой или об объявлении Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения могут юридические лица, территориально расположенные в муниципальном образовании, независимо от форм собственности, органы государственной власти и местного самоуправления, общественные организации, представители общественности не позднее чем за месяц до награждения.
7. При внесении предложения о награждении гражданина Почетной грамотой или объявлении Благодарности представляются следующие документы:
- ходатайство о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности на имя главы администрации муниципального образования;
- характеристика лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг, составленная инициатором ходатайства;
- выписка из трудовой книжки (в отношении работающих на предприятиях, в организациях и учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение);

- справка, содержащая сведения об истории создания и (или) деятельности или организации, представляемого к награждению.
8. Представление о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности вносится на рассмотрение главе администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.
9. При положительном решении главы администрации муниципального образования вопроса о награждении гражданина представляемые документы не позднее, чем за 15 дней до предполагаемой даты вручения Почетной грамоты или объявлении Благодарности передаются в администрацию муниципального образования для подготовки проекта постановления главы администрации муниципального образования и оформления наградных документов.

10. О награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения издается постановление главы администрации муниципального образования.
11. Текст постановления о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения вносится в бланк установленной формы и подписывается главой администрации муниципального образования.
12. Вручение Почетной грамоты или объявлении Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения производится в торжественной обстановке главой администрации  либо по его поручению уполномоченным  лицом.
13. Повторное награждение Почетной грамотой главы администрации Большеколпанского сельского поселения за новые заслуги возможно не раньше чем через пять лет после предыдущего награждения, объявление Благодарности – не раньше чем через три года.
14. Сведения о награждении Почетной грамотой или объявлении Благодарности главы администрации Большеколпанского сельского поселения заносятся в трудовую книжку.